

Consultas Realizadas

Licitación 445196 - SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIONES DE FOTOCOPIADORAS DEL INCOOP - PLURIANUAL - CONTRATO ABIERTO

Consulta 1 - En el PBC, Sistema de Adjudicación.

Consulta Fecha de Consulta 01-10-2024

Teniendo en cuenta que solicitan sistema de adjudicación POR EL TOTAL

Sugerimos y solicitamos que el sistema de adjudicación sea por LOTES, de acuerdo a cada marca de equipos, es decir un lote por cada marca, ya que actualmente está definido POR EL TOTAL y esto limita la participación de las empresas que son los distribuidores oficiales y centros autorizados de servicios de cada marca, los cuales al ser los oficiales solo pueden presentar oferta en una sola marca de equipos, se observa que existen 2 marcas de fotocopiadoras en las especificaciones, por lo que solicitamos separar en 2 lotes, uno por cada marca, de manera a que los oferentes puedan presentar oferta, actualmente el sistema de adjudicación limita la participación de las empresas autorizadas por los fabricantes.

Respuesta Fecha de Respuesta 02-10-2024

Estimado oferente, resultará poco efectiva para la ejecución contractual asignar montos por lotes, atendiendo a la modalidad de contrato abierto, la escasa disponibilidad presupuestaria para tal efecto, y ademas considerando la cantidad de equipos por marcas y la ocurrencia de eventos hace que la adjudicación por el total sea el sistema más eficiente para la presente convocatoria. Para ofertar en la presente convocatoria, no es necesario ser CAS de todas las marcas, sino, por lo menos de una de ellas.

Consulta 2 - Listado de equipos y Marcas disponibles en INCOOP. No coinciden

Consulta Fecha de Consulta 01-10-2024

Aclaramos a la convocante que en la planilla de precios y en las especificaciones, las cuales tienen los componentes del mantenimiento estan definidas ciertas marcas y modelos, estos no coinciden con el cuadro de cantidades de equipos que se incluyo al final de las especificaciones, por ejemplo en este cuadro de cantidades estan equipos Samsung y en la planilla no, tambien se nota que en la planilla y especificaciones esta Canon pero en el cuadro de cantidades no. Favor solicitamos realizar la corrección y de ser posible separar la adjudicación por lotes por cada marca. De manera a ofertar correctamente.

Respuesta Fecha de Respuesta 02-10-2024

Buenos Días, la convocante procederá a efectuar los ajustes correspondientes. Respecto al Sistema de Adjudicación, resultará poco efectiva para la ejecución contractual asignar montos por lotes, atendiendo a la modalidad de contrato abierto, la escasa disponibilidad presupuestaria para tal efecto, y ademas considerando la cantidad de equipos por marcas y la ocurrencia de eventos hace que la adjudicación por el total sea el sistema más eficiente para la presente convocatoria.

16/10/25 20:43 1/1